
Nr 29. Śrem, dnia 28 listopada 1938 r. Rok XX.

INFORMATOR
Adres: Drukarnia Telefon

S. Mikołajski, Śrem. powiatu W śremskiego - Nr. 74

Prenumerata: miesięcznie w Administracji 1.00zł,w Urzę­
dach Pocztowych 1,05 zł, pod opaską 1,20 zł. Cena pojedyn­
czego numeru 20 gr. Ogłoszenia: 20 groszy za wiersz

nonparelowy 1 łamowy.

Wychodzi w miarę potrzeby. Wydawca: S. Mikołajski 
w Śremie. Odpowiedzialni; za dział urzędowy podpisu­

jący, Za działy nieurzędowe: S. Mikołajski w Śremie.

Dział urzędowy.
Zarządzenie

Starosty Powiatowego Śremskiego 
z dnia 22 listopada 1938 r. w sprawie

wścieklizny.

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny 
u bydła w zagrodzie Labocha Ludwika 
wZbrudzewie na podstawie art.26 i 27 
rozporządzenia Prezydenta R.P. z dnia 26 sier­
pnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz.U,R.P.Nr77 poz. 673) zmienio­
nego ustawą z dn. 25. II 1932 r. (Dz. U. R.P. Nr 
26 poz. 229) i W’ myśl § 329 rozporządzenia 
wykonawczego Min. Roln. i Ref. Roln. z dnia 

9. I. 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19 poz. 167) 
zmienionego rozporządzeniem Min. Roln. 
i Ref. Roln. z dnia 15. XI. 1932 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 7 poz. 84) i z dnia 14. VI. 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 58 poz. 435) zarządzam co
następuje :

§ I-
Ustanawiam okręg zagrożony wścieklizną 

do którego włączam miejscowości Zbrudzewo 
gm. Śrem.

§ 2.
Wszystkie psy na terenie okręgu zagrożo­

nego muszą być dniem i nocą trzymane na 
uwięzi, o ile nie są tak umieszczone w loka­
lach lub zagrodach, że nie mogą wydostać 
się na zewnątrz. Psy prowadzone należy 
trzymać na smyczy i zaopatrzyć je w trwałe 
i gęste kagańce, wykluczające możność kąsa­
nia. Zakazuje się również swobodnego wy­
puszczania kotów.

§ 3.
Przepisy § 2 mają zastosowanie do psów 

przeprowadzanych, przewożonych przenoszo­
nych przez obszar zagrożony.

§ 4.

Psy myśliwskie, policyjne i owczarskie 
mogą być używane do pracy bez smyczy 
i kagańca, tylko w czasie pełnienia przez nie 
swych czynności.

§ 5.
Wyprowadzanie (wywożenie) psów i ko­

tów z okręgu zagrożonego bez mego zezwo­
lenia jest wzbronione. Zakaz ten nie dotyczy 
psów policyjnych i myśliwskich w wypad­
kach, gdy chodzi o ich chwilowy pobyt poza 
obszarem zagrożonym.

§ 6;
Psy i koty, co do których nie przestrzega­

no przepisów § 2 niniejszego zarządzenia bę­
dą zabite.

§ 7.
O wszystkich podejrzanych objawach cho­

robowych u psów, kotów i zwierząt gospo­
darskich należy bezzwłocznie zgłosić w Za­
rządzie Gminymw Śremie Post. Pol. Państw, w 
Śremie łub w Starostwie.

§ 8.
1 rzekroczenia postanowień niniejszego za­

rządzenia będą karane na zasadzie rozdziału 
VII. przytoczonego na wstępie rozporządzenia 
Prez. R. P. o zwalczaniu chorób zaraźliwych.

§ 9.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 22 listopada 1938 r. i obowiązują 
aż do odwołania.

Śrem, dnia 23. XI. 1938 r.

1 Starosta Powiatowy
w/z. (—) mgr Nowak

referedarz.
Nr W. lb/335/38.



Zarządzenie
Starosty Powiatowego Sremskiego 

z dnia 24 listopada 1938 r. 

w sprawie wścieklizny.

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny 
u psa Józefy Lachocińskiej w Szczytnikach 
Gminy Kórnik na podstawie art. 26 i 27 
rozporządzenia Prez. R. P. z dnia 26 sierpnia 
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr 77, poz. 673) 
zmienionego ustawą z dn. 25. II. 1932 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 26, poz. 229) i w myśl § 329 
rozporządzenia wykonawczego Min. Roln. 
i Ref. Roln. z dnia 9. I. 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 19, poz. 167), zmienionego rozporządze­
niem Min. Roln. i Ref. Roln. z dnia 15. XI. 
1932 r. (Dz. U. R. P. 7, poz. 84) i z dnia 
14. VI. 1933 r. (Dz. U. R. P. Nt 58, poz. 435) 
zarządzam co następuje:

§ I-

Ustanawiam okręg zagrożony wścieklizną 
do którego włączam miejscowości Szczytniki, 
Koninko, Skrzynki.

§ 2.

Wszystkie psy na terenie okręgu zagrożo­
nego muszą być dniem i nocą trzymane na 
uwięzi, o ile nie są tak umieszczone w loka­
lach lub zagrodach, że nie mogą wydostać 
się na zewnątrz. Psy prowadzone należy 
trzymać na smyczy i zaopatrzyć je w trwałe 
i gęste kagańce, wykluczające możność kąsa­
nia. Zakazuje się również swobodnego wy­
puszczania kotów.

§ 3-

Przepisy § 2 mają zastosowanie do psów 
przeprowadzanych, przewożonych, przenoszo­
nych przez obszar zagrożony.

§ 4

Psy myśliwskie, policyjne i owczarskie 
mogą być używane do pracy bez smyczy 
i kagańca, tylko w czasie pełnienia przez nie 
swych czynności.

§ 5.

Wyprowadzanie (wywożenie) psów i kotów 
z okręgu zagrożonego bez mego zezwolenia 
jest wzbronione. Zakaz ten nie dotyczy psów 
policyjnych i myśliwskich w wypadkach, gdy 
chodzi o ich chwilowy pobyt poza obszarem 
zagrożonym.

§ 6.

Psy i koty, co do których nie przestrze­
gano przepisów § 2 niniejszego zarządzenia 
będą zabite.

§ 7.

O wszystkich podejrzanych objawach cho­
robowych u psów, kotów i zwierząt gospodar­
skich należy bezzwłocznie zgłosić w Zarządzie 
Gm. Kórnik, Post. Pol. Państw, w Kórniku 
lub Śrem lub w Starostwie

§ 8.

Przekroczenia postanowień niniejszego za­
rządzenia będą karane na zasadzie rozdziału 
VII, przytoczonego na wstępie rozporządzenia 
Prez. R. P. o zwalczaniu chorób zaraźliwych.

§ 9.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 24 listopada 1938 r. i obowiązuje aż 
do odwołania.

Śrem, dnia 25 listopada 1938 r.

Starosta Powiatowy 

wz. (—) mgr Nowak

Nr W. ld/24/38. referendarz.

Nr XI. 8b/15/38.

Utworzenie stacji buhaja.
Podaję do wiadomości, że Wielkopolska Izba Rolnicza przy pomocy subwencji 

Wydziału Powiatowego utworzyła stację buhaja u rolnika Franciszka Janiszewskiego 
w Zbrudzewie, gmina Śrem.

Śrem, dnia 21 listopada 1938 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego 

wz. (—) mgr Nowak 

referendarz.



Nieużytki na LOPP.
Rok rocznie sprowadzamy do Polski z za­

granicy za kilkadziesiąt milionów złotych 
łomu metalowego, szmat, makulatury itp., 
aby zaopatrzyć w materiały do przeróbki 
nasze huty i fabryki. Tymczasem suma wy­
wiezionej z Polski w ten sposób waluty 
mogła by się wydatnie zmniejszyć, gdybyśmy 
tylko sami chcieli i dołożyli cośkowiek starań 
do tego. W domach naszych i gospodar­
stwach, co roku marnują się i przepadają 
ogromne ilości tych rzeczy.

LOPP. chcąc spotęgować naszą obronę 
przeciwlotniczą na wypadek przyszłej wojny, 
musi szukać nowych dróg, celem zdobywania 
pieniędzy na zakup w fabrykach krajowych 
coraz większej ilości samolotów, tak niezbęd­
nych do nauki latania dla naszej młodzieży, 
pragnącej pomnożyć kadry rezerw pilockich.

Najlepszą i najskuteczniejszą obroną w no­
woczesnej wojnie jest i będzie własne lotni­
ctwo. Doceniając jego doniosłą rolę, LOPP. 
uruchomiła szkoły pilotów w Katowicach, 
Bielsku, Masłowie koło Kielc, Świdniku koło 
Lublina i w Stanisławowie. Szkoły te zostały 
nie tylko zbudowane i wyposażone kosztem 
LOPP., ale są one ponadto przez nią utrzy­
mywane. Lotnictwo jest bardzo kosztowne. 
W szkołach w szczególności sprzęt ulega 
szybszemu zużyciu i wymaga stałej wymiany. 
Musimy pamiętać, że jeden szkolny samolot 
kosztuje najmniej 25 tysięcy złotych. Chcąc 
przeto szkolenie pilotów rezerwy utrzymać 
w odpowiednim tempie, musimy zawczasu 
myśleć o konieczności stałego dostarczania 
maszyn.

Niezależnie od szkół pilockich, LOPP. 
istnieją przy Aeroklubach R. P. ośrodki przy- 
sobienia lotniczego, gdzie piloci mogą nabie­
rać zaprawy. W Aeroklubach stale walczy 
się również z trudnościami wypływającymi 
ze zbyt małej ilości sprzętu do latania. Jak 
więc widzimy, chcąc posiadać silne lotnictwo, 
tę najważniejszą gwarancję naszego bezpie­
czeństwa, musimy dołożyć do tego starań 
i ofiary.

Ofiara ta nie będzie trudna. Poznański 
Okrąg Wojewódzki LOPP. na obszarze 
Wielkopolski organizuje zbiórkę i zwraca się 
do swoich członków, sympatykowi wszystkich 
obywateli zainteresowanych w obronie, aby 
przestali wyrzucać i marnować niepotrzebne 
szmaty lniane, wełniane i bawełniane, łom 
żelazny, aluminiowy, miedziany, cynkowy 
i mosiężny, szkło i wreszcie te masy papieru 
w postaci starych gazet, zeszytów, aktów, 
książek i t. p. Wszystko to będzie w miarę 
ofiarności publicznej zbierane przez LOPP., 
sortowane i odstępowane fabrykom, za pie­
niądze natomiast w ten sposób otrzymane, 
zostaną zakupione dla Poznańskiego Aero­
klubu samoloty szkolne, dla miast w naszych 
powiatach zestawy sprzętu niezbędnego do 
obrony i t. p.

W ten sposób bez wielkiego wysiłku przy­
czynimy się, nic nie rotaiąc z naszych skrom­
nych środków finansowych do zdobycia pie­
niędzy na tak doniosłe cele. Zbiórka ta rac­
jonalnie i skrupulatnie, a dobrowolnie prze­
prowadzona bez żadnych pośredników i kosz­
townego aparatu administracyjnego, uwolni 
nas od niepotrzebnych przedmiotów, które 
dziś zajmują tylko miejsce na naszych stry­
chach i podwórzach, w naszych piwnicach, 
szopach i w kątach naszych mieszkań.

Gdyby na 2 i pół miliona mieszkańców 
naszego województwa tylko 200 tysięcy ro­
dzin co miesiąc dostarczyło naszym Obwo­
dom LOPP. po jednym kilogramie nieużytków 
powstała by z tego tak poważna suma, iż 
szereg obecnie istniejących trudności, a wy­
pływających z stałego braku sprzętu czy to 
lotniczego czy też oplg., już po kilku latach 
przestałaby poprostu istnieć. Przy takim po­
stawieniu sprawy przyjdziemy z pomocą 
Lidze Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej 
i wydatnie zmniejszymy te sumy, które dzisiaj 
wypływają z naszej Ojczyzny na pokrycie 
należności za nieużytki, przywożone 
z zagranicy.



Utworzenie stacji buhaja.
Podaję do wiadomości, że Wielkopolska Izba Rolnicza przy pomocy subwencji 

Wydziału Powiatowego utworzyła stację buhaja u rolnika S t a n i s ł a w a Wolnowskiego 
w Drzonku, gmina Jaskółki

Śrem, dnia 26 listopada 1938 r. Przewodniczący Wydziału Powiatowego
Nr XI. 8b/IO/38. wz. (—) mgr Nowak referendarz.

Nawet 5 minut gimnastyki porannej...
ma wielkie znaczenie dla zdrowia, trzeba ją tylko codziennie i pilnie uprawiać 
i ani jeden dzień nie przerwać. Podobnie zdrowa i pożywna KAWA SŁODOWA 
KNEIPPA dopiero wówczas w całej pełni okaże swe walory, jeżeli ją 
codziennie pić będziemy.

•'z J V Kneipp- , -J_ plonom
ble ' “

<*• °° S »o-^T
doirze*'°'q CV dz>' VJteippa/

Obrazy religijne,
IHIWfTOlHf dostojników 
|iyi Łl Clj państwowych,

goiła iSp.
w wielkim wyborze poleca

Księgarnia — S. Mikołajski
W ŚREMIE, RYNEK 22 — TEL. 74


	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1938\645783\0122.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1938\645783\0123.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1938\645783\0124.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1938\645783\0125.tif‎

